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EXPEDIENTE AMH/02/2023: ACUERDO MARCO DE HOMOLOGACIÓN PARA LA 
CONTRATACIÓN DE DOCENTES PARA LAS ACTIVIDADES FORMATIVAS A DESARROLLAR EN 
EL MARCO DEL PROGRAMA INTEGRAL DE CUALIFICACIÓN Y EMPLEO (PICE), 
COFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO DURANTE EL EJERCICIO 2023: 
FORMACIÓN EN COMPETENCIAS Y FORMACIÓN ESPECÍFICA EN NECESIDADES 
EMPRESARIALES. 

 

RELACIÓN DE DOCENTES HOMOLOGADOS 
 
Reunida la Comisión de Contratación de la Cámara en sesión celebrada el 30 de enero de 

2023, acordó homologar a los siguientes docentes para la impartición de las actividades 

formativas a desarrollar en el marco del Programa Integra de Cualificación y Empleo (PICE) 

durante el ejercicio 2023: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

JULIO CÉSAR GARCÍA-MOYA SÁNCHEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 10.951,00  

ARACELI CARBALLO DE CORA DIAZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 5.740,00  

ESPERANZA GARCIA VALENTIN 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 4.940,00  

MARÍA PUREZA GÓMEZ FLORES 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 3.500,00  

Mª DEL CARMEN BENAVENTE 
BALTASAR 

01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 3.375,00  

MONTSERRAT AGUADO ORTEGA 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 2.830,00  

GEMA CONDADO RIPOLL 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

100,00 45,00 2.600,00  

MARIA LUJAN STEFANELLI 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

99,32    

CARLOS MUÑOZ ROMERO 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

97,00    

LORENA DE LOS REYES MACHUCA 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

96,00    

RUTH GARCÍA-MOYA SÁNCHEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

93,25    

MARÍA PRADO ROSA GONZÁLEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

89,30    

SEBASTIÁN TITO RODRÍGUEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 82,46    
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Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

Mª GEMMA DÍAZ SÁNCHEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

67,50    

IRENE RUBIO SIERRA 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

67,00    

JONATAN BERMEJO CORROCHANO 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

63,50    

CARMEN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

60,50    

JACINTO PÉREZ CANO 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

58,60    

JOSÉ Mª GARCÍA DÍAZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

49,60    

CARLOS MALDONADO PINEL 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

45,00    

MARÍA PILAR MÁRQUEZ SÁNCHEZ 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

25,00    

MINERVA JARA CARRASCO 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

0,00   INADMITIDA 

MARÍA VICTORIA SIERRA CUESTA 01 Habilidades sociales, Empleabilidad y 
Herramientas Social Media para la búsqueda de 
Empleo 

0,00   INADMITIDA 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

ARACELI CARBALLO DE CORA DIAZ 02 Competencias Digitales 100,00 45 5740  

DIEGO GOMEZ MARIN 02 Competencias Digitales 100,00 45 4329  

Mª DEL CARMEN BENAVENTE 
BALTASAR 

02 Competencias Digitales 100,00 45 3375  

CARLOS MUÑOZ ROMERO 02 Competencias Digitales 100,00 45 2795  

GEMA CONDADO RIPOLL 02 Competencias Digitales 100,00 45 2600  

CRISTINA CANDEL CACERES 02 Competencias Digitales 100,00 45 2306  

MARIA LUJAN STEFANELLI 02 Competencias Digitales 99,32    

MONTSERRAT AGUADO ORTEGA 02 Competencias Digitales 93,00    

SEBASTIÁN TITO RODRÍGUEZ 02 Competencias Digitales 82,46    

SERGIO JARDI FERNÁNDEZ 02 Competencias Digitales 75,00    

FERNANDO SANGUINO LOPEZ 02 Competencias Digitales 73,00    

JESÚS GARCÍA FRANCÉS 02 Competencias Digitales 0,00   INADMITIDO 
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NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

JULIO CÉSAR GARCÍA-MOYA SÁNCHEZ 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 100,00 45 10.951  

GEMA CONDADO RIPOLL 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 100,00 45 2.600  

LORENA DE LOS REYES MACHUCA 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 96,00    

RUTH TENA RODRIGUEZ 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 87,00    

SEBASTIÁN TITO RODRÍGUEZ 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 82,46    

RUTH GARCÍA-MOYA SÁNCHEZ 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 82,46    

IRENE RUBIO SIERRA 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 67,00    

LUIS ALBERTO FRAILE MARTÍN 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 62,00    

MARÍA VICTORIA SIERRA CUESTA 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 0,00   INADMITIDA 

MINERVA JARA CARRASCO 03 Monitor de Ocio y Tiempo Libre 0,00   INADMITIDA 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

DANIEL BERMEJO CORROCHANO  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 72,00  

JONATAN BERMEJO CORROCHANO  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 68,50  

JACINTO PÉREZ CANO  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 67,60  

ROBERTO JIMÉNEZ GARCÍA  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 65,00  

MARCO ANTONIO GARCÍA HERNÁNDEZ  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 61,00  

ALVARO GONZÁLEZ DEL VALS  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 51,00  

INOCENCIO ESCOLAR FERNÁNDEZ-
AVILÉS 

 04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 49,00  

MARÍA ISABEL PANIAGUA NIETO  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 49,00  

MARÍA ESPERANZA SAN JULIÁN 
VÁZQUEZ 

 04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 37,00  

MINERVA JARA CARRASCO  04 Vigilante de Seguridad (Grupal) 0,00 INADMITIDA 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

SERGIO JARDI FERNÁNDEZ 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 65,00  

JONATAN BERMEJO CORROCHANO 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 63,50  

ROBERTO GARCIA GOMEZ 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 62,00  

ÁLVARO GÓNZALEZ GALLARDO 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 58,00  

CARLOS MALDONADO PINEL 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 50,00  

ALEJANDRO JARDI FERNÁNDEZ 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 48,00  

JOSÉ Mª GARCÍA DÍAZ 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 44,60  

PABLO ADEVA BUSTOS 05 Gestión Integral de Restauración (Grupal) 0,00 INADMITIDO 
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NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

ESPERANZA GARCIA VALENTIN 06 Socorrista Acuático (Grupal) 96,00  

RUTH TENA RODRIGUEZ 06 Socorrista Acuático (Grupal) 87,00  

JAIME MENDEZ DIAZ ROPERO 06 Socorrista Acuático (Grupal) 80,00  

JACINTO PÉREZ CANO 06 Socorrista Acuático (Grupal) 67,60  

LUIS ALBERTO FRAILE MARTÍN 06 Socorrista Acuático (Grupal) 62,00  

DAVID MORÓN LÓPEZ 06 Socorrista Acuático (Grupal) 49,00  

REBECA BIELSA TEJADO 06 Socorrista Acuático (Grupal) 45,00  

CLAUDIA BRADI GALLARDO 06 Socorrista Acuático (Grupal) 34,76  

FRANCISCO MARTIN SANCHEZ 06 Socorrista Acuático (Grupal) 0,00 INADMITIDO 

MARIA TERESA FRANCES GOMEZ 06 Socorrista Acuático (Grupal) 0,00 INADMITIDO 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

MARÍA PUREZA GÓMEZ FLORES 07 Peluquería y Estética 100,00  

ANA TRENADO GÓMEZ 07 Peluquería y Estética 82,00  

TEODORICO TRENADO GÓMEZ 07 Peluquería y Estética 76,20  

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

RUTH TENA RODRIGUEZ 08 MONITOR DE NATACIÓN (GRUPAL) 87,00  

LUIS ALBERTO FRAILE MARTÍN 08 MONITOR DE NATACIÓN (GRUPAL) 62,00  

FRANCISCO MARTIN SANCHEZ 08 MONITOR DE NATACIÓN (GRUPAL) 0,00 INADMITIDO 

MARIA TERESA FRANCES GOMEZ 08 MONITOR DE NATACIÓN (GRUPAL) 0,00 INADMITIDO 

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

VICTOR FERNANDEZ ABAD 09 Actividades auxiliares de almacén (Grupal) 100,00 45,00 6.010,00  

ESPERANZA GARCIA VALENTIN 09 Actividades auxiliares de almacén (Grupal) 100,00 45,00 4.940,00  

Mª DEL CARMEN BENAVENTE BALTASAR 09 Actividades auxiliares de almacén (Grupal) 95,00    

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
REQUISITOS BÁSICOS 

VLADIMIR OSCAR DE LA ROSA ELISEA 10 Ceramista 59,80  

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  PUNTUACIÓN CRITERIO 2 CRITERIO 2: REQUISITOS 
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TOTAL Nº HORAS BÁSICOS 

DIEGO GOMEZ MARIN 11 Técnico Especialista Full stack developer 
orientado al ecommerce. 

100,00 45,00 4.329,00  

GEMA CONDADO RIPOLL 11 Técnico Especialista Full stack developer 
orientado al ecommerce. 

100,00 45,00 2.600,00  

CRISTINA CANDEL CACERES 11 Técnico Especialista Full stack developer 
orientado al ecommerce. 

100,00 45,00 2.306,00  

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

DIEGO GOMEZ MARIN 12 Técnico de programación y diseño en entornos 
de AR y VR. 

100,00 45,00 4329  

CRISTINA CANDEL CACERES 12 Técnico de programación y diseño en entornos 
de AR y VR. 

100,00 45,00 2306  

EMILIANO COLILLA SÁNCHEZ 12 Técnico de programación y diseño en entornos 
de AR y VR. 

38,30  0,00  

 

 

NOMBRE Y APELLIDOS CURSO  
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
CRITERIO 2 

CRITERIO 2: 
Nº HORAS 

REQUISITOS 
BÁSICOS 

DIEGO GOMEZ MARIN 13 Fabricación Digital: técnicas de diseño e 
impresión orientadas a la modelación de objetos 
CAD. 

100,00 45,00 4.329,00  

CRISTINA CANDEL CACERES 13 Fabricación Digital: técnicas de diseño e 
impresión orientadas a la modelación de objetos 
CAD. 

100,00 45,00 2.306,00  

 

Las tablas anteriores incluyen las valoraciones individuales de los candidatos según sus méritos. En 

el caso de los cursos señalados como grupales, habrá que estar a lo previsto en el penúltimo 

párrafo de la cláusula 9 del pliego de cláusulas administrativas. 

 

Toledo, 30 de enero de 2023 


